
 
Edição nº 1794 – 05 de Novembro de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 2 
 

 

 Seção de Licitações e Compras 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 498/2021, Pregão Eletrônico nº 
85/2021 – Objeto: Contratação de empresa para gerenciamento de cartões 
visando o abastecimento dos veículos do município. - A Pregoeira, no uso de 
suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 
8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao 
fornecedor Licitante, a empresa: LINK CARD ADMINISTRADORA DE 
BENEFICICOS EIRELI, CNPJ: 12.039.966/0001-11, com o desconto de - 4,70 
(quatro inteiros e setenta centésimos por cento negativo). Jacutinga, 20 de 
outubro de 2021. Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO – Processo 498/2021, Pregão Eletrônica 
nº 85/2021 – Objeto: Contratação de empresa para gerenciamento de cartões 
visando o abastecimento dos veículos do município. - O Secretário Municipal 
de Fazenda, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 
43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a 
presente Licitação ao fornecedor Licitante, a empresa: LINK CARD 
ADMINISTRADORA DE BENEFICICOS EIRELI, CNPJ: 12.039.966/0001-
11, com o desconto de - 4,70 (quatro inteiros e setenta centésimos por cento 
negativo). Jacutinga, 25 de outubro de 2021 Reginaldo Camilo - Secretário 
Municipal de Fazenda 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 807/2021, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para registro de preços de Leite Ades de soja - 1 litro sob o nº 
136/2021, do tipo menor preço, para a Secretaria Municipal de Saúde. INÍCIO 
DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 08/11/2021 a partir das 8h. FIM DE 
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 23/11/2021 até as 08h59min. ANALISE 
DA PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 23/11/2021. LOCAL: 
Comprasnet - Licitações On-line www.comprasgovernamentais.gov.br. O 
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 795/2021, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para aquisição de andaime sob o nº 129/2021, do tipo menor preço, 
para as Secretarias Municipais. ANALISE DA PROPOSTA E INÍCIO DA 
DISPUTA: às 9h do dia 29/11/2021. LOCAL: SCPI – Portal de Compras 
https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/:9083/comprasedital/. O 
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 367/2021 Órgão Gerenciador: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório nº 
709/2021 Pregão Eletrônico nº. 122/2021 OBJETO: Eventual prestação de 
serviços de serralheria. VENCEDOR: SERRALHERIA VITÓRIA DE 
JACUTINGA LTDA, CNPJ: 07.320.848/0001-47, no valor total de R$ 
331.438,15 (Trezentos e trinta e um mil, quatrocentos e trinta e oito reais e 
quinze centavos). VIGÊNCIA CONTRATUAL: A validade da Ata de Registro 
de Preços será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo ser 
prorrogada. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Funcional Programática 

33 020201 041220001 2.005 339039 

43 020201 288460000 0.001 339039 

46 020201 288460000 0.002 339039 

83 020203 206060003 2.012 339039 

102 020204 061810001 2.104 339039 

115 020205 278121012 2.060 339039 

123 020301 041220001 2.101 339039 

198 020401 154520001 2.024 339039 

262 020501 121221009 2.037 339039 

273 020501 123611009 2.038 339039 

285 020501 123651009 2.039 339039 

294 020501 123651009 2.040 339039 

353 020601 101221013 2.061 339039 

377 020601 103011013 2.064 339039 

394 020601 103021013 2.065 339039 

411 020601 103031013 2.067 339039 

443 020602 103011013 2.072 339039 

455 020602 103051013 2.079 339039 

463 020701 082431014 2.082 339039 

482 020701 082441014 2.081 339039 

493 020702 082441014 2.084 339039 

500 020702 082441014 2.085 339039 

Jacutinga, 05 de novembro de 2.021. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 364/2021 Órgão Gerenciador: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório nº 
648/2021 Pregão Eletrônico nº. 109/2021 OBJETO: Eventual aquisição de 
material de serralheria. VENCEDOR: DENISE MOREIRA DA SILVA 
03588964606, CNPJ: 18.966.588/0001-06, no valor total de R$ 3.700,00 (Três 
mil e setecentos reais). VIGÊNCIA CONTRATUAL: A validade da Ata de 
Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo 
ser prorrogada. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

196 2021 020401 15.452.0001.2024.0000 3.3.90.30.00

Jacutinga, 04 de novembro de 2.021. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 365/2021 Órgão Gerenciador: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório nº 
648/2021 Pregão Eletrônico nº. 109/2021 OBJETO: Eventual aquisição de 
material de serralheria. VENCEDOR: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE 
FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ: 37.278.673/0001-18, no 
valor total de R$ 27.350,00 (Vinte e sete mil, trezentos e cinquenta reais). 
VIGÊNCIA CONTRATUAL: A validade da Ata de Registro de Preços será de 
12 meses, a partir da sua publicação, não podendo ser prorrogada. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

196 2021 020401 15.452.0001.2024.0000 3.3.90.30.00

Jacutinga, 04 de novembro de 2.021. 



 
Edição nº 1794 – 05 de Novembro de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 2 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 366/2021 Órgão Gerenciador: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório nº 
648/2021 Pregão Eletrônico nº. 109/2021 OBJETO: Eventual aquisição de 
material de serralheria. VENCEDOR: MP COMÉRCIO DE TELAS E 
FERRAGENS, CNPJ: 41.278.073/0001-27, no valor total de R$ 29.000,00 
(Vinte e nove mil reais). VIGÊNCIA CONTRATUAL: A validade da Ata de 
Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo 
ser prorrogada. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria

196 2021 020401 15.452.0001.2024.0000 3.3.90.30.00

Jacutinga, 04 de novembro de 2.021. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 357/2021 Órgão 
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo 
Licitatório nº 590/2021 Pregão Eletrônico nº. 105/2021 OBJETO: Eventual 
aquisição de pneus. VENCEDOR: LUBRIMAR COMÉRCIO DE 
PNEUMÁTICOS LTDA, CNPJ: 08.377.090/0001-46, no valor total de R$ 
64.146,00 (Sessenta e quatro mil, cento e quarenta e seis reais). VIGÊNCIA A 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO: A validade da Ata de Registro de Preços 
será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo ser prorrogada. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Unid. Exec. Funcional Categoria

42 020201 28.846.0000.0001.0000 3.3.90.30.00

81 020203 20.606.0003.2012.0000 3.3.90.30.00

158 020303 04.123.0001.2021.0000 3.3.90.30.00

196 020401 15.452.0001.2024.0000 3.3.90.30.00

261 020501 12.122.1009.2037.0000 3.3.90.30.00

343 020504 12.364.1011.2103.0000 3.3.90.30.00

351 020601 10.122.1013.2061.0000 3.3.90.30.00

393 020601 10.302.1013.2065.0000 3.3.90.30.00

403 020601 10.302.1013.2066.0000 3.3.90.30.00

440 020602 10.301.1013.2072.0000 3.3.90.30.00

446 020602 10.302.1013.2075.0000 3.3.90.30.00

453 020602 10.305.1013.2079.0000 3.3.90.30.00

472 020701 08.244.1014.2080.0000 3.3.90.30.00

480 020701 08.244.1014.2081.0000 3.3.90.30.00

Jacutinga, 19 de outubro de 2.021. 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Processo 156/2020. Termo Aditivo n.º 2 ao Contrato n.º 
029/2020. Contratante: Município de Jacutinga. Contratada: Instituto Brasileiro 
de Gestão e Pesquisa. Objeto: contratação do Instituto Brasileiro de Gestão e 
Pesquisa, CNPJ: 13.761.170/0001-30, para a prestação de serviços técnicos 
especializados para a realização da sindicância social e formação visando o 
provimento da carreira da Guarda Municipal de Jacutinga-MG, para o 
provimento de 10 vagas – Prorrogação de prazo de vigência e execução 
contratual – Termo inicial 10/09/2021 e termo final 09/09/2022. Fundamento 
Legal: art. 57, § 1º, inciso II da Lei nº 8666/93. Data: 08-09-2021. Reginaldo 
Camilo – Secretário Municipal de Fazenda.  

 


		2021-11-09T09:20:18-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




